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（第 １ 表）

法 務 省 主 管 (単位:千円)

平 成 25 年 度 平 成 27 年 度 平 成 27 年 度
部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 決 算 額 当 初 要 求 額 予 算 額 見 積 額 ( 現 行 ) 見 積 額 ( 再 編 )

（ａ） （ｂ） （ｃ） （ｄ） （ｅ） （ｆ） （ｅ）－（ｄ） （ｅ）－（ｂ） （対前年度予算比）

 5000-00 雑  収  入 96,647,088       102,364,626 102,364,626 102,718,175 102,718,175 353,549 6,071,087 100.35%

   5100-00 国有財産利用収入 567,556           687,405 687,405 633,078 633,078 △ 54,327 65,522 92.10%

     5101-00 国有財産貸付収入 565,500           687,164 687,164 631,664 631,664 △ 55,500 66,164 91.92%

       5101-01 土地及水面貸付料 94,243             170,589 170,589 179,135 179,135 8,546 84,892 105.01%

       5101-02 建物及物件貸付料 150,623           151,505 151,505 155,368 155,368 3,863 4,745 102.55%

       5101-03 公務員宿舎貸付料 320,634           365,070 365,070 297,161 297,161 △ 67,909 △ 23,473 81.40%

     5104-00 利  子  収  入

       5104-03 延納利子収入 2,056              241 241 1,414 1,414 1,173 △ 642 586.72%

   5300-00 諸  収  入 96,079,532       101,677,221 101,677,221 102,085,097 102,085,097 407,876 6,005,565 100.40%

     5306-00 許可及手数料

       5306-01 手数料 37,954,100       41,370,131 41,370,131 44,803,355 44,803,355 3,433,224 6,849,255 108.30%

     5308-00 懲罰及没収金 52,269,063       53,905,534 53,905,534 51,027,876 51,027,876 △ 2,877,658 △ 1,241,187 94.66%

       5308-02 過      料 870,923           911,570 911,570 855,474 855,474 △ 56,096 △ 15,449 93.85%

       5308-03 没  収  金 752,752           1,381,973 1,381,973 1,030,782 1,030,782 △ 351,191 278,030 74.59%

       5308-01 罰金及科料 50,645,388       51,611,991 51,611,991 49,141,620 49,141,620 △ 2,470,371 △ 1,503,768 95.21%

     5309-00 弁償及返納金 846,965           1,087,141 1,087,141 1,062,336 1,062,336 △ 24,805 215,371 97.72%

       5309-01 弁償及違約金 551,738           703,843 703,843 653,274 653,274 △ 50,569 101,536 92.82%

       5309-02 返   納   金 295,227           383,298 383,298 409,062 409,062 25,764 113,835 106.72%

     5311-00 物品売払収入

       5311-04 不用物品売払代 149,402           283,719 283,719 263,495 263,495 △ 20,224 114,093 92.87%

     5310-00 矯正官署作業収入 4,251,544        4,528,629 4,528,629 4,379,631 4,379,631 △ 148,998 128,087 96.71%

       5310-01 刑務所作業収入 4,241,198        4,517,423 4,517,423 4,368,812 4,368,812 △ 148,611 127,614 96.71%

       5310-02 少年院職業指導及職業補導収入 10,346             11,206 11,206 10,819 10,819 △ 387 473 96.55%

       5310-03 婦人補導院職業補導収入 -                    -                     -                     -                     -                     -                    0 0.00%

比較増  △  減額
備    考

比 較 増 △ 減 額

平 成 27 年 度 歳 入 予 算 概 算 見 積 額 総 括 表

平成26年度 対前年度予算額 対平成25年度決算額
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法 務 省 主 管 (単位:千円)

平 成 25 年 度 平 成 27 年 度 平 成 27 年 度
部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 決 算 額 当 初 要 求 額 予 算 額 見 積 額 ( 現 行 ) 見 積 額 ( 再 編 )

（ａ） （ｂ） （ｃ） （ｄ） （ｅ） （ｆ） （ｅ）－（ｄ） （ｅ）－（ｂ） （対前年度予算比）
比較増  △  減額

備    考
比 較 増 △ 減 額

平成26年度 対前年度予算額 対平成25年度決算額

     5399-00  雑      入 608,458           502,067 502,067 548,404 548,404 46,337 △ 60,054 109.23%

       5399-01 労働保険料被保険者負担金 38,238             38,264 38,264 45,180 45,180 6,916 6,942 118.07%

       5399-03 小切手支払未済金収入 40,397             6,846 6,846 18,588 18,588 11,742 △ 21,809 271.52%

       5399-04 延  滞  金 6,854              4,158 4,158 5,408 5,408 1,250 △ 1,446 130.06%

       5399-05 期満後収入 305,845           191,392 191,392 224,427 224,427 33,035 △ 81,418 117.26%

       5399-99 雑      収 217,124           261,407 261,407 254,801 254,801 △ 6,606 37,677 97.47%

 08　法 務 省 主 管 合 計 96,647,088       102,364,626 102,364,626 102,718,175 102,718,175 353,549 6,071,087 100.35%
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（第 ２ 表）

法 務 省 主 管 (単位:千円)

平 成 23 年 度 平 成 24 年 度 平 成 26 年 度 平 成 27 年 度

決 算 額 決 算 額 予 算 額 決 算 額 予 算 額 見 積 額

 4000-00 政府資産整理収入 11,151,210 50 -                  -                  -                  -                  

   4100-00 国有財産処分収入

     4101-00 国有財産売払収入

       4101-03 建物売払代 法 務 局 庁舎の売払代 16                50                -                  -                  -                  -                  

   4200-00 回収金等収入

     4201-00 特別会計整理収入

       4201-10 登記特別会計整理収入 法 務 本 省 登記特別会計の決算剰余 11,151,194    -                  -                  -                  -                  -                  
金

 5000-00 雑  収  入 104,508,557  98,691,298 100,181,228 96,647,088 102,364,626 102,718,175

   5100-00 国有財産利用収入 764,466        692,216 721,787 567,556 687,405 633,078

     5101-00 国有財産貸付収入 762,829        692,045 721,478 565,500 687,164 631,664

       5101-01 土地及水面貸付料 法務本省ほか 土地等貸付 216,594 173,316 218,384 94,243 170,589 179,135

       5101-02 建物及物件貸付料 〃 建物等貸付 155,901 160,948 152,616 150,623 151,505 155,368

       5101-03 公務員宿舎貸付料 〃 職員宿舎貸付 390,334 357,781 350,478 320,634 365,070 297,161

     5104-00 利 子 収 入

       5104-03 延納利子収入 法 務 局 ほ か 履行延期特約に係る利子 1,637 171 309 2,056 241 1,414
収入

   5300-00 諸  収  入 103,744,091  97,999,082 99,459,441 96,079,532 101,677,221 102,085,097

     5306-00 許可及手数料

　　　5306-01 手数料 法 務 本 省 電子納付による登記関係 34,370,010 38,321,658 36,104,540 37,954,100 41,370,131 44,803,355
手数料

     5308-00 懲罰及没収金 58,895,708 53,452,531 56,926,170 52,269,063 53,905,534 51,027,876

       5308-02 過      料 検 察 庁 ほ か 過    料 923,026 915,844 917,541 870,923 911,570 855,474

       5308-03 没  収  金 検 察 庁 ほ か 没収金・追徴金・没取金 1,770,341 569,254 1,544,393 752,752 1,381,973 1,030,782

       5308-01 罰金及科料 検 察 庁 罰金・科料 56,202,341 51,967,433 54,464,236 50,645,388 51,611,991 49,141,620

備 考
平 成 25 年 度

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 部 局 事 項

平 成 27 年 度 歳　入　予　算　概　算　見　積　額　明　細　表
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法 務 省 主 管 (単位:千円)

平 成 23 年 度 平 成 24 年 度 平 成 26 年 度 平 成 27 年 度

決 算 額 決 算 額 予 算 額 決 算 額 予 算 額 見 積 額
備 考

平 成 25 年 度
部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 部 局 事 項

     5309-00 弁償及返納金 1,395,251 944,742 1,100,499 846,965 1,087,141 1,062,336

       5309-01 弁償及違約金 検 察 庁 ほ か 訴訟費用弁償金等 775,155 632,930 711,794 551,738 703,843 653,274

       5309-02 返   納   金 法務本省ほか 民事保証金返納金等 620,096 311,812 388,705 295,227 383,298 409,062

     5311-00 物品売払収入

       5311-04 不用物品売払代 検 察 庁 ほ か 不用物品の売払等　 416,852 224,232 247,000 149,402 283,719 263,495

     5310-00 矯正官署作業収入 4,502,218 4,385,134 4,624,418 4,251,544 4,528,629 4,379,631

       5310-01 刑務所作業収入 矯 正 官 署 提供・事業部作業収入等 4,490,824 4,374,415 4,612,593 4,241,198 4,517,423 4,368,812

       5310-02 少年院職業指導及職業補導収入 〃 製品売却等 11,394 10,717 11,825 10,346 11,206 10,819

       5310-03 婦人補導院職業補導収入 〃 職業補導作品の売払代 -                  2 -                  -                  -                  -                  

     5399-00  雑      入 4,164,052 670,785 456,814 608,458 502,067 548,404

       5399-01 労働保険料被保険負担金 法務本省ほか 保険料負担金 41,795 36,296 36,624 38,238 38,264 45,180

       5399-03 小切手支払未済金収 法 務 局 ほ か 小切手支払未済金 11,464 3,904 11,650 40,397 6,846 18,588

       5399-04 延  滞  金 検 察 庁 ほ か 遅延利息等 7,299 2,071 4,077 6,854 4,158 5,408

       5399-05 期満後収入 法 務 局 ほ か 供託金 3,878,181 306,547 169,553 305,845 191,392 224,427

       5399-99 雑      収 検 察 庁 ほ か 所有権放棄刑事領置金等 225,313 321,967 234,910 217,124 261,407 254,801

08　法 務 省 主 管 合 計 115,659,767  98,691,348    100,181,228  96,647,088    102,364,626  102,718,175  
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（第３表）

歳 入 予 算 概 算 見 積 額 積 算 内 訳 書

前 年 度
予 算 額

千円 千円

5000-00 雑収入 102,364,626 102,718,175
 
 5100-00 国有財産利用収入 687,405 633,078

5101-00 国有財産貸付収入 687,164 631,664

 5101-01 土地及水面貸付料 170,589 179,135
積算内訳

土　　　地 施 設 物 （電 柱 等） 見 積 額
面　　積 貸付料　イ 数　　量 貸付料　ロ （イ＋ロ）

各庁からの見込報告に基づき積算した。

法 務 省 主 管

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 見 積 額 積 算 内 訳

区　　分

法 務 局

矯 正 官 署

本 千円
160,218          9                   14                 

㎡ 千円

239               

そ の 他

合 計

7,449.77         

246.54           

7,676.03         

39,168.10       

13.20             

54,553.64       

法 務 本 省

検 察 庁

12                 16                 

174,327          3,194             

243               390               594               

391               591               

13,615           2,388             3,585             

千円

36                 

160,232          

830               

837               

17,200           

179,135          4,808             

24                 
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前 年 度 平 成 27 年 度
予 算 額 見       積       額

千円 千円

 5101-02 建物及物件貸付料 151,505 155,368 積算内訳
建　　　　　物 物　　　　　件 合　　計

面　　積 貸付料　イ 物 件 名 数　　量 貸付料　ロ （イ＋ロ）

各庁からの見込報告に基づき積算した。

 5101-03 公務員宿舎貸付料 365,070 297,161 積算内訳

ページのとおり

5104-00 利子収入

 5104-03 延納利子収入 241 1,414 積算内訳

各庁からの見込報告に基づき積算した。

年度見積額

千円

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 見 積 額 積 算 内 訳

区　　分

27

7

法 務 本 省

-               -               

法 務 局

矯 正 官 署

1,414

検 察 庁

155,368          13,108.43    155,368      

16,098           889.88        16,098        

53,870           5,675.74     53,870        

26,167           

20,735           

そ の 他

2,249.40     20,735        

26,167        

38,498        

合 計

1,985.19     

千円 千円
2,308.22     38,498           

㎡ 千円 ㎡
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（単位：円）
年度月別収納済額

4月実績　A 5月実績　B 6月実績　C 7月実績　D 4～7月　E 8月実績　E 9月実績　F 4～9月　G

※　駐車場貸付料を含む。

年度収納見込額 + 年度に見込まれる増減要因 = 年度見積額

+ ① 宿舎経年減額見込 ≒ 千円

② 新規貸付，宿舎転用，廃止等

③ 駐車場借受解消，廃止等

平成

27,011,341 34,702,295

公 務 員 宿
舎 貸 付 料

24,672,996

26
23年度見込額（G*2）26年度見込額（E*12/4）

法 務 省 1,207,909,10634,588,658 603,954,55328,561,142 26,687,241 106,932,720 320,798,160

320,798,160

△ 3,752,060

297,161,493

平成 26 平成 27

297,161

△ 19,884,607

平成 27
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前 年 度 平 成 27 年 度
予 算 額 見       積       額

千円 千円

 5300-00 諸収入 101,677,221 102,085,097

5306-00 許可及手数料

 5306-01 手数料 41,370,131 44,803,355 積算内訳
9ページのとおり。

年度見積額

千円

 
 

27

44,803,355

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 見 積 額 積 算 内 訳
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手数料（現金収入）内訳
（単位：円）

区　　　分 27年度見込件数 25年度見込件数 単価 見積額 備　　　　　考
登記情報提供手数料 124,414,862 101,979,560 37,153,883,040

全部事項 86,056,296 74,392,540 320 27,538,014,720
所有者事項 16,949,317 12,857,755 130 2,203,411,210
地図情報 21,042,067 14,429,183 350 7,364,723,450
債権譲渡事項 218,514 186,015 130 28,406,820
動産譲渡事項 148,668 114,067 130 19,326,840

登記識別情報効力証明書交付手数料 329,411 312,367 300 98,823,300
登記事項証明書等オンライン申請手数料 15,596,220 14,794,175 7,453,204,350

登記事項証明書 13,949,161 13,490,222 6,765,343,080
窓口交付分 10,461,871 10,180,153 480 5,021,698,080
普通郵便送付分 3,487,290 3,310,069 500 1,743,645,000

地図等証明書 828,288 533,272 364,446,720
窓口交付分 414,144 460,260 430 178,081,920
普通郵便送付分 414,144 73,012 450 186,364,800

印鑑証明書 818,771 770,681 323,414,550
窓口交付分 614,078 212,021 390 239,490,420
普通郵便送付分 204,693 558,660 410 83,924,130

債権譲渡登記オンライン申請手数料 218,775 171,828 68,914,460
登記事項証明書 32,666 137 15,952,940

オンライン送付分 16,333 450 7,349,850
普通郵便送付分 14,765 500 7,382,500
速達郵便送付分 1,127 770 867,790
簡易書留送付分 441 800 352,800

登記事項概要証明書 164,950 171,105 47,565,970
オンライン送付分 82,474 250 20,618,500
普通郵便送付分 74,558 300 22,367,400
速達郵便送付分 5,691 570 3,243,870
簡易書留送付分 2,227 600 1,336,200

債権譲渡概要記録事項証明書 21,159 586 5,395,550
窓口交付分 15,869 250 3,967,250
普通郵便送付分 5,290 270 1,428,300

動産譲渡登記オンライン申請手数料 1,020 1,386 468,360
登記事項証明書 375 0 276,910

オンライン送付分 187 700 130,900
普通郵便送付分 170 750 127,500
速達郵便送付分 13 1,020 13,260
簡易書留送付分 5 1,050 5,250

登記事項概要証明書 147 363 64,450
オンライン送付分 73 400 29,200
普通郵便送付分 67 450 30,150
速達郵便送付分 5 720 3,600
簡易書留送付分 2 750 1,500

動産譲渡概要記録事項証明書 498 1,023 127,000
窓口交付分 373 250 93,250
普通郵便送付分 125 270 33,750

成年後見登記オンライン申請手数料 73,914 78,763 26,497,450
登記事項証明書 12,182 8,899 5,181,190

オンライン送付分 1,218 320 389,760
普通郵便送付分 8,661 380 3,291,180
速達郵便送付分 2,193 650 1,425,450
簡易書留送付分 110 680 74,800

登記されていないことの証明書 61,732 69,864 21,316,260
オンライン送付分 6,173 240 1,481,520
普通郵便送付分 43,891 300 13,167,300
速達郵便送付分 11,112 570 6,333,840
簡易書留送付分 556 600 333,600

本支店一括登記 5,214 4,726 300 1,564,200
合　　　計 140,639,416 117,342,805 44,803,355,160

― 

― 
― 

― 

― 
― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

別紙「積算内訳」のとおり 
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○　見込件数積算内訳

1  登記情報提供
   23年度から25年度までの実績値をグラフ化し，近似曲線を求め，そこから得られる関数に基づき27年度見込件数とした。

23年度 24年度 25年度 26年度 2７年度 備　　　考
全部事項 61,263,275 67,170,594 74,392,540 79,907,129 86,056,296
所有者事項 8,575,783 9,882,640 12,857,755 14,779,120 16,949,317
地図情報 7,213,794 10,554,302 14,429,183 17,605,520 21,042,067
債権譲渡事項 147,084 147,785 186,015 199,108 218,514
動産譲渡事項 71,401 75,891 114,067 128,153 148,668

2  登記識別情報効力証明書
   23年度から25年度までの実績値をグラフ化し，近似曲線を求め，そこから得られる関数に基づき27年度見込件数とした。

23年度 24年度 25年度 26年度 2７年度 備　　　考
総件数 306,223 335,926 375,849 419,071 458,939
　書面請求 62,691 57,971 63,482 99,281 129,528
　オンライン請求 243,532 277,955 312,367 319,790 329,411

3  登記事項証明書
   23年度から25年度までの実績値をグラフ化し，近似曲線を求め，そこから得られる関数に基づき27年度見込件数とした。

23年度 24年度 25年度 26年度 2７年度 備　　　考
総件数 39,935,889 39,867,592 40,762,724 41,049,184 41,482,326
　書面請求 28,123,290 27,176,775 27,272,502 27,409,208 27,533,165
　オンライン請求 11,812,599 12,690,817 13,490,222 13,639,976 13,949,161
　　うち送付 3,310,069 3,487,290 13,949,161*0.25※
　　うち窓口交付 10,180,153 10,461,871 13,949,161*0.75※
　※　送付:窓口交付=2.5:7.5

4  地図等証明書等
   23年度から25年度までの実績値をグラフ化し，近似曲線を求め，そこから得られる関数に基づき27年度見込件数とした。

23年度 24年度 25年度 26年度 2７年度 備　　　考
総件数 10,156,485 8,808,935 7,457,298 7,459,499 7,149,532
　書面請求 9,962,540 8,477,847 6,924,026 6,789,717 6,321,244
　オンライン請求 193,945 331,088 533,272 669,782 828,288
　　うち送付 73,012 414,144 828,288*0.5※
　　うち窓口交付 460,260 414,144 828,288*0.5※
  ※  オンライン請求におけるオンライン交付と窓口交付の割合は,１：１とした。
5  印鑑証明書
   23年度から25年度までの実績値をグラフ化し，近似曲線を求め，そこから得られる関数に基づき27年度見込件数とした。

23年度 24年度 25年度 26年度 2７年度 備　　　考
総件数 12,482,304 12,798,679 12,933,474 13,694,806 14,173,132
　書面請求 12,020,611 12,206,329 12,162,793 12,927,497 13,354,361
　オンライン請求 461,693 592,350 770,681 767,309 818,771
　　うち送付 558660 204,693 673,571*0.25※
　　うち窓口交付 212021 614,078 673,571*0.75※
　※　送付:窓口交付=2.5:7.5

6  本支店一括登記申請
  窓口申請件数は, 23年度から25年度までの実績件数の３か年平均伸び率を26年度見込件数に乗じて27年度見込件数とした。
 オンライン申請件数は，25年度実績の割合を用いて算出した(4,726/10,797=25オン申請/25年度総数＝0.438)。

22年度 23年度 24年度 25年度 過去3か年伸び率 26年度 2７年度
総事件数 9,313 10,400 10,598 10,797 1.05 11,337 11,904
　うち窓口申請 6,053 6,406 6,197 6,071 － 6,371 6,690
　うちオンライン申請 3260 3,994 4,401 4,726 － 4,966 5,214
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7  債権譲渡登記
   23年度から25年度までの3か年の平均値をもって27年度見込件数とした。

23年度 24年度 25年度 過去3か年平均 27年度見込み 備　　　考
登記事項証明書 142,538 88,633 75,082 102,084 102,084
概要証明書 562,610 520,731 463,073 515,471 515,471
概要記録事項証明書 68,333 66,516 63,516 66,122 66,122
　[内訳]
　登記事項証明書 　　　　　　概要証明書 概要記録事項証明書

　※　オンライン利用割合を25年度実績の32％と見込み，交付方法については，過去の実績に基づき積算した。

8  動産譲渡登記
   23年度から25年度までの3か年の平均値をもって27年度見込件数とした。

23年度 24年度 25年度 過去3か年平均 27年度見込み 備　　　考
登記事項証明書 5,520 4,912 6,621 5,684 5,684
概要証明書 1,402 2,254 3,056 2,237 2,237
概要記録事項証明書 6,340 5,466 10,838 7,548 7,548
　[内訳]
　登記事項証明書           　概要証明書 概要記録事項証明書

　※　オンライン利用割合を6.6%と見込んだ上，交付方法については，過去の実績に基づき積算した。

9  成年後見登記

  23年度から25年度までの実績件数の３か年平均伸び率を26年度見込件数に乗じて27年度見込件数とした。
22年度 23年度 24年度 25年度 過去3か年伸び率 26年度見込み 27年度見込み

後見等開始の登記 27,475 28,767 30,354 31,724 1.05 33,310 34,976
移行の登記 75 77 66 61 0.94 57 54
任意後見契約締結の登記 8,937 8,266 9,180 9,283 1.02 9,469 9,658
任意後見監督人選任の登記 7,534 8,126 9,356 11,275 1.15 12,966 14,911
変更等の登記 56,521 62,915 71,708 82,771 1.14 94,359 107,569
後見命令等の登記 66 60 81 71 1.05 75 79
登記事項証明書 85,075 97,463 112,938 134,832 1.17 157,753 184,571
登記されていないことの証明書 1,270,504 1,281,790 1,226,648 1,058,547 0.94 995,034 935,332
申請書等閲覧 0 0 0 - 0 0
　[内訳]
　登記事項証明書 登記されていないことの証明書

　※　オンライン利用割合を6.6%と見込んだ上，交付方法については，過去の実績に基づき積算した。

割合 27年度件数

書面請求 0.68 69,418

オンライン請求 0.32

交付 0.16 16,333

普通郵便送付 0.14464 14,765

速達郵便送付 0.01104 1,127

簡易書留送付 0.00432 441

割合 27年度件数

書面請求 0.68 350,521

オンライン請求 0.32

交付 0.16 82,474

普通郵便送付 0.14464 74,558

速達郵便送付 0.01104 5,691

簡易書留送付 0.00432 2,227

割合 27年度件数

書面請求 0.68 44,963

オンライン請求 0.32

窓口交付 0.24 15,869

普通郵便送付 0.08 5,290

割合 27年度件数

書面請求 0.934 5,309

オンライン請求 0.066

交付 0.033 187

普通郵便送付 0.029832 170

速達郵便送付 0.002277 13

簡易書留送付 0.000891 5

割合 27年度件数

書面請求 0.934 2,090

オンライン請求 0.066

交付 0.033 73

普通郵便送付 0.029832 67

速達郵便送付 0.002277 5

簡易書留送付 0.000891 2

割合 27年度件数

書面請求 0.934 7,050

オンライン請求 0.066

窓口交付 0.0495 373

普通郵便送付 0.0165 125

割合 27年度件数

書面請求 0.934 172,389

オンライン請求 0.066

交付 0.0066 1,218

普通郵便送付 0.046926 8,661

速達郵便送付 0.01188 2,193

簡易書留送付 0.000594 110

割合 27年度件数

書面請求 0.934 873,600

オンライン請求 0.066

交付 0.0066 6,173

普通郵便送付 0.046926 43,891

速達郵便送付 0.01188 11,112

簡易書留送付 0.000594 556
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前 年 度 平 成 27 年 度
予 算 額 見       積       額

千円 千円

5308-00 懲罰及没収金 53,905,534 51,027,876

 5308-02 過料 911,570 855,474 積算内訳
直近12か月の実績額をもって27年度見積額とした。

年度見積額

25年8月から26年7月までの実績額 千円

 5308-03 没収金 1,381,973 1,030,782 積算内訳
23年度から25年度までの決算額の3か年平均をもって27年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

 5308-01 罰金及科料 51,611,991 49,141,620 積算内訳
直近12か月の実績額をもって27年度見積額とした。

年度見積額

25年8月から26年7月までの実績額 千円

23年度 24年度 25年度

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 見 積 額 積 算 内 訳

27

27

855,474

1,770,341 569,254 752,752 1,030,782

27

49,141,620
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前 年 度 平 成 27 年 度
予 算 額 見       積       額

千円 千円

5309-00 弁償及返納金 1,087,141 1,062,336

 5309-01 弁償及違約金 703,843 653,274 積算内訳
23年度から25年度までの決算額の3か年平均をもって27年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

 5309-02 返納金 383,298 409,062 積算内訳
23年度から25年度までの決算額の3か年平均をもって27年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

5311-00 不用物品売払代

 5311-04 不用物品売払代 283,719 263,495 積算内訳
23年度から25年度までの決算額の3か年平均をもって27年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

620,096 311,812 295,277

416,852 224,232 149,402 263,495

25年度
27

27

653,274

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 見 積 額 積 算 内 訳

23年度 24年度 25年度
775,155 632,930

27
23年度 24年度 25年度

409,062

551,738

23年度 24年度
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前 年 度 平 成 27 年 度
予 算 額 見       積       額

千円 千円

 5310-00 矯正官署作業収入 4,528,629 4,379,631

 5310-01 刑務所作業収入 4,517,423 4,368,812 積算内訳
23年度から25年度までの決算額の3か年平均をもって27年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

 5310-02 少年院職業指導及職業補導 11,206 10,819 積算内訳
収入 23年度から25年度までの決算額の3か年平均をもって27年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円11,394 10,717 10,346 10,819

4,368,812

27
23年度 24年度 25年度

4,490,824 4,374,415 4,241,198

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 見 積 額 積 算 内 訳

27
23年度 24年度 25年度
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前 年 度 平 成 27 年 度
予 算 額 見       積       額

千円 千円

 5399-00 雑　　　入 502,067 548,404

 5399-01 労働保険料被保険者負担金 38,264 45,180 積算内訳
26年度の直近4か月分（4～7月）収入実績を基礎として算出した。

26年度収入実績（4～7月） 年度見積額

千円 * / 4 = 千円

 5399-03 小切手支払未済金収入 6,846 18,588 積算内訳
23年度から25年度までの決算額の3か年平均をもって27年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

  5399-04 延　滞　金 4,158 5,408 積算内訳
23年度から25年度までの決算額の3か年平均をもって27年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

  5399-05 期満後収入 191,392 224,427 積算内訳
27年度中に国庫帰属が見込まれる供託金残高をもって27年度見積額とした。

  年度見積額

27年度歳入見込供託金額 千円

  5399-99 雑　　　収 261,407 254,801 積算内訳
23年度から25年度までの決算額の3か年平均をもって27年度見積額とした。

年度見積額

( 千円 + 千円 + 千円 ) ÷ 3 = 千円

08　法 務 省 主 管 合 計 102,364,626 102,718,175

225,313 321,967 217,124 254,801

27
23年度 24年度 25年度

23年度 24年度
3,904 40,397

24年度 25年度
6,854

27

224,427

7,299 2,071

27
23年度

5,408

15,060 12

25年度
11,464

部 ・ 款 ・ 項 ・ 目 見 積 額 積 算 内 訳

27

45,180

27

18,588
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（第４表）

歳 入 予 算 概 算 見 積 額 計 上 外 科 目 調

4000-00 政府資産整理収入
 
 4100-00 国有財産処分収入

4101-00 国有財産売払収入

 4101-01 土地売払代

まで収納実績なし

収納見込みなし

見

込

額

0

0

決

算

額

科 目 ・ 決 算 額 ・ 見 込 額

25

0

見

積

額

内　容　・　経　緯　・　事　由　・　積　算　内　訳

区分 年 度
金　　　　額
（　千　円　）

26 26年4月

23

24

0 か 7 月

27 0
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4000-00 政府資産整理収入
 
 4100-00 国有財産処分収入

4101-00 国有財産売払収入

 4101-03 建物売払代

国有建物の売払い　 千円（さいたま地方法務局）

国有建物の売払い　 千円（大分地方法務局）

国有建物の売払い26'7月 326千円（水戸地方法務局）

収納見込みなし

科 目 ・ 決 算 額 ・ 見 込 額 内　容　・　経　緯　・　事　由　・　積　算　内　訳

区分 年 度
金　　　　額

23

24 50

0

（　千　円　）

50

見

込

額

決

算

額

26 326

25

16 16

見

積

額

27 0
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4000-00 政府資産整理収入
 
 4100-00 国有財産処分収入

4101-00 国有財産売払収入

 4101-04 工作物売払代

まで収納実績なし

収納見込みなし

26年4月 から 7 月

決

算

額

26 0

0

見

積

額

27 0

見

込

額

23

24

25

0

0

科 目 ・ 決 算 額 ・ 見 込 額 内　容　・　経　緯　・　事　由　・　積　算　内　訳

区分 年 度
金　　　　額
（　千　円　）
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4000-00 政府資産整理収入
 
 4100-00 国有財産処分収入

4101-00 国有財産売払収入

 4101-05 船舶売払代

まで収納実績なし

収納見込みなし

科 目 ・ 決 算 額 ・ 見 込 額 内　容　・　経　緯　・　事　由　・　積　算　内　訳

区分 年 度
金　　　　額
（　千　円　）

26年4月 から 7 月

0

見

込

額

見

積

額

27 0

決

算

額

26 0

23

24

25

0

0
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5000-00 雑収入
 
 5300-00 諸収入

5310-00 矯正官署作業収入

 5310-03 婦人補導院職業補導収入

職業補導作品の売払い

まで収納実績なし

収納見込みなし

0

2

見

積

額

27 0

0

見

込

額

決

算

額

26 0

23

24

25

26年4月 から 7 月

科 目 ・ 決 算 額 ・ 見 込 額 内　容　・　経　緯　・　事　由　・　積　算　内　訳

区分 年 度
金　　　　額
（　千　円　）
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4000-00 政府資産整理収入
 
 4200-00 回収金等収入

4201-00 特別会計整理収入

 4201-10 登記特別会計整理収入

「特別会計に関する法律」附則第258条第3項の規定による廃止前の暫定登記特別会計からの受入金

23年度限りの収入

0

23

24

25

11,151,194

0

0

科 目 ・ 決 算 額 ・ 見 込 額

見

積

額

27 0

決

算

額

26

内　容　・　経　緯　・　事　由　・　積　算　内　訳

区分 年 度
金　　　　額
（　千　円　）

見

込

額
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5000-00 雑収入
 
 5200-00 納付金

5203-00 雑納付金

 5203-01 日本司法支援センター納付金

「総合法律支援法」第46条第4項の規定による日本司法支援センターからの納付金　（第2期中期目標終了後の残余財産）
（※　第2期中期目標：平成22年度から同25年度まで） 実績26'7月

26年度限りの収入

25

0

0

0

科 目 ・ 決 算 額 ・ 見 込 額 内　容　・　経　緯　・　事　由　・　積　算　内　訳

区分 年 度
金　　　　額
（　千　円　）

見

込

額

決

算

額

26 1,873,478

23

24

見

積

額

27 0
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現   金   収   入   見   積   額   積   算   内   訳   表
(単位:千円)

平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度
決　算　額 決　算  額 決　算　額 予　算　額 見　積　額

 政府資産整理収入 11,151,210 50 -                  -                  -                  

　 国有財産処分収入

　　 国有財産売払収入

       建 物 売 払 代 16                50 -                  -                  -                  

   回収金等収入

     特別会計整理収入

       登記特別会計整理収入 11,151,194    -                   -                  -                  -                  

 雑  収  入 104,508,557 98,691,298 96,647,088    102,364,626 102,718,175

   国有財産利用収入 764,466 692,216 567,556        687,405 633,078

     国有財産貸付収入 762,829 692,045 565,500        687,164 631,664

       土地及水面貸付料 216,594 173,316 94,243          170,589 179,135   　各庁からの見込報告に基づき算出

       建物及物件貸付料 155,901 160,948 150,623        151,505 155,368 　        　　　　　〃

       公務員宿舎貸付料 390,334 357,781 320,634        365,070 297,161 　　（26'4～7月実績額）×12/4＝26'見込額＋27'に見込まれる増減要因
　　＝27'見積額

     利子収入

　　　 延納利子収入 1,637 171 2,056            241 1,414 　　各庁からの見込報告に基づき算出

   諸  収  入 103,744,091 97,999,082 96,079,532    101,677,221 102,085,097

     許可及手数料

　　　手数料 34,370,010 38,321,658 37,954,100    41,370,131 44,803,355 　　27'見込件数×単価＝27'見積額

     懲罰及没収金 58,895,708 53,452,531 52,269,063    53,905,534 51,027,876

       過      料 923,026 915,844 870,923        911,570 855,474 　　直近12か月の実績（25'8～26'7）＝27'見積額

       没  収  金 1,770,341 569,254 752,752        1,381,973 1,030,782 　　（23'～25'実績額）÷3＝27'見積額

       罰金及科料 56,202,341 51,967,433 50,645,388    51,611,991 49,141,620 　　直近12か月の実績（25'8～26'7）＝27'見積額

区  　　　分  積          算          方          式
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(単位:千円)
平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度
決　算　額 決　算  額 決　算　額 予　算　額 見　積　額

区  　　　分  積          算          方          式

     弁償及返納金 1,395,251 944,742 846,965        1,087,141 1,062,336

       弁償及違約金 775,155 632,930 551,738        703,843 653,274 　　（23'～25'実績額）÷3＝27'見積額

       返   納   金 620,096 311,812 295,227        383,298 409,062 　　（23'～25'実績額）÷3＝27'見積額

     物 品 売 払 収 入

       不用物品売払代 416,852 224,232 149,402        283,719 263,495 　　（23'～25'実績額）÷3＝27'見積額

     矯正官署作業収入 4,502,218 4,385,134 4,251,544      4,528,629 4,379,631

       刑務所作業収入 4,490,824 4,374,415 4,241,198      4,517,423 4,368,812 　　（23'～25'実績額）÷3＝27'見積額

       少年院職業指導及職業補導収入 11,394 10,717 10,346          11,206 10,819 　　（23'～25'実績額）÷3＝27'見積額

       婦人補導院職業補導収入 -                  2                   -                  -                  -                  

     雑      入 4,164,052 670,785 608,458        502,067 548,404

       労働保険料被保険者負担金 41,795 36,296 38,238          38,264 45,180 　　（26'4～7月実績額）×12/4＝27'見積額

       小切手支払未済金収入 11,464 3,904 40,397          6,846 18,588 　　（23'～25'実績額）÷3＝27'見積額

       延  滞  金 7,299 2,071 6,854            4,158 5,408 　　（23'～25'実績額）÷3＝27'見積額

       期満後収入 3,878,181 306,547 305,845        191,392 224,427 　　27'歳入見込供託金額＝27'見積額

       雑      収 225,313 321,967 217,124        261,407 254,801 　　（23'～25'実績額）÷3＝27'見積額

　法 務 省 主 管 合 計 115,659,767 98,691,348 96,647,088    102,364,626  102,718,175  
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